POSSINT PETERE ET RECIPERE BONA QUIDAM, QVJE AD GUILLELMUM EPISGOPUM OLENEN-

SEM, OLIM EJUSDEM MONASTERII ABBATEM , PERVENERANT ET AB EO RELICTA FUERANT.

(Arch. nat. L. 2 5g, n° 60 1

.)

Clemens, episcopus, etc. In hiis que, etc. (E. Jordan, Reg. de Clé- 1265,

, 2 à novembre.

ment 1 V, n° 1 76.)

5108.

CHARTA QUA PRIOR SANCTI SALVATORIS LEGERENSIS NOTUM FACIT SE CONSTITUISSE

PROCURATORES QUI TENENTUR FACERE SUBJEGTIONEM ABBATI CLUNIACENSI.

(E. 247, ccxxx.)

Noverint universi, etc. [Bibl. Clan., col. i 525.) 1265 '

28 novembre.

5109.

PRIVILEGIUM CLEMENTIS PAPiE IV, QUOD MONACHI CLUNIACENSES POSSINT

CQEMETERIA FACERE, ETC.

(E. 26, xxiii.)

Clemens, etc. 2
.. . . [asque :) curaremus. Nos itaque ad instar felicis 1265-1268.

recordationis Alexandri et Urbani , Rom. pontif.
,
predecessorum nos-

trorum, volentes de cetero, etc. Nulli ergo, etc. [Sans date.)

5110.

LITTER^E L. , PRIORIS DE LENTONA, AD ABBATEM CLUNJACENSEM , QUIBUS SE EXCUSAT

PRO ABSENTIA SUA A CAPITULO GENERALI.

(E. 2 25 ,
CCVIII.)

Reverentissimo in Christo patri amatissimo , domino 5 abbati Clunia- 1260-1268.

censi, frater L., humilis prior Lentonensis et ejusdem loci conventus,

1 Par bulle du 26 novembre 1265, le

pape donne commission à l'abbé de

Sainte-Geneviève de Paris de faire resti-

tuer à l'abbé de Cluny tous les biens ayant,

appartenu à l'évêque d'Oléna, qui avait

été abbé de Cluny sous le nom de Guil-

laume 111. [Arch. nat. L. 259, n° 61.)
2 Comme dans la bulle d'Alexandre IV

r

du 12 janvier 1260, ci-dessus, n° 5017.
s

[Ms. domini.]
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salutem [et] tam devotam quam debitara in omnibus usque ad mortem

obedientiam. Gum semper matri nostre Cluniacensi ecclesie obe-

dientes extiterimus et devoti, grave videretur vobis, ut cum jamfere ad

annos devenerimus décrépite etatis si aliquaindevotionis infamia nota-

remur; licet igitur domus vestra Lentone non solumtanto debitorum 1

onere, tamen cum steriiitate terrarum et caristia bladi, cum ruina do-

morum et aliis oppressionibus et innumeris exactionibus que fere

occumbere nos opor tet, vehementer sit opressa, matri tamen Clunia-

censi ecclesie
,
que sicut audivimus tanta est oppressione gravata quod

sine summi pontificis Clementi[s] provisione non poterit aliquatenus re-

levari , filiali compacientes affectu et malentes diucius languere
, quam

[c]apud nostrum (quod absit!) omnino intereat, paternitati vestre pre-

sentibus litteris promittimus quod infra capitulum générale quod actore

Deo celebrandum est dominica ina post Pascha, ad vos mittimus suf-

ficientem nuncium, qui in nostro nomine vobiscum componet de

siunma et terminis décime triennium 2
,
prout in mandato apostolico

continetur, de vestre tamen benignitatis misericordia confidentes, que

nisi nobis subvenit in hac parte, subjacere cogemur perpétue pauper-

tati.

5111.

CHARTA DE SUBJECTIONE ABB\TI.E SAXCTI SALVATOMS LEGEBENSIS ABBA.TI CLUNIACENSI.

(Archives de la Cote-d'Or, fonds Baudot, n° 10; E. 26/1, ifxi/vii.)

Universis, etc. [Bibl. Clan., col. i525 3
.)

1

[Ms. debitore.]

2
[Lisez : triennii.]

3
L'original de cette pièce qui se trouve

aux Archives de la Côte-d'Or nous a fourni

les variantes suivantes : col. i52Ô, lig. 3

,

Sancius , lisez : Sanctius
;
lig. l\ , Euneti Mo-

nachus, lisez : Enneti, raonachus; col.

1626, lig. i5, nostrisque, ajoutez: et ip-

sius conventus
;
lig. 19 , domno , lisez : do-

mino; lig. 37, priorem abbatem, lisez: pa-

trem abbatem; lig. 38, honorifica, lisez :

honorifice ; lig. /17, confirmare , lisez : refor-

mare; lig. 53, reservare, lisez : servare;

lig. 55 ,
ejusdem conventus , lisez : et ejus-

dem loci conventus ; lig. 6 1 ,
praedicto, lisez :

pro dicto; lig. 63, promittere, lisez : pro-

mittimus.
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5112.

CHARTA QUA INGELRANNUS, DOMINUS COUCIACI, ETC., RECOGNOVIT LIBERTATEM PRIORATUS

DE GRANDI CAMPO IN QUO JUSTITIAM 'VENDICABAT.

(Bibl. nat. cop. 189-2oo; E. a 33, ccxvi.)

Nos Ingelrannus, Couciaci 1
, Montis Mirabilis et Oysiaci dominus, 1266(11. s.),

notum facimus universis présentes litteras inspecturis, quod cum inter
x3

J
anvier -

nos, ex una parte, et religiosos viros priorem et monachos ecclesie

Béate Marie de Grandi Gampo, Cluniacensis ordinis, Meldensis dyocesis,

ex altéra, discordia verteretur super garda sive custodia et justicia

ipsius ecclesie et pertinentiarum suarum ac gruaria nemorum ejus-

dem ecclesie que ad nos pertinere dicebamus, predictis priore et mona-

chis penitus ista negantibus, tandem, diligenti inquisitione a nobis

per bonos et fide dignos super hoc facta, invenimus quod in premis-

sis nichil juris penitus habebamus. Unde nos discordiam hujusmodi

in perpetuum removere volentes, confitemur et recognoscimus quod in

predicta ecclesia et in prioratu de Grandi Campo et ejus pertinentiis,»

scilicet terris, pratis, vineis, nemoribus, itineribus, viariis, stratis

publicis, vivariis, aquis, molendinis, mensuris bladi seuvini, aut aliis

quibuscumque mensuris, censibus, censivis, hospitibus, hominibus,